

## Yrityskaupan hyväksyminen: Oy Danfoss Ab / Vacon Oyj

Kilpailu- ja kuluttajavirastolle on 26.9.2014 ilmoitettu järjestely, jossa Oy Danfoss Ab hankkii määräysvallan Vacon Oyj:ssä.

**Oy Danfoss Ab** kuuluu Danfoss-konserniin, jonka emoyhtiö on tanskalainen Danfoss A/S. Danfoss-konserni toimii maailmanlaajuisesti ja sen toimialana on lämmitykseen, ilmastointiin, teollisuusautomaatiikkaan, hydraulikkaan sekä autojen korkeapainejärjestelmien puolijohdekytkinyksiköihin liittyvien toimilaitteiden ja komponenttien tuotekehitys, valmistus ja jakelu.

**Vacon Oyj** on Helsingin pörssissä listattu yhtiö, joka valmistaa nopeuskäyttöisiä taajuusmuuttajia sekä aurinkoinverttereitä ja tuulivoimaloiden tehonmuuntimia.

Danfossin käsityksen mukaan yrityskaupan arvioinnin kannalta relevantit markkinat ovat taajuusmuuttajien markkinat, jotka voidaan jakaa pienjännitetaajuusmuuttajiin ( $200 \leq 690$  voltia) ja keskijännitetaajuusmuuttajiin ( $\geq 1,1$  kV). Danfossilla ja Vaconilla on päällekkäistä toimintaa pienjännitetaajuusmuuttajien valmistuksessa. Vacon on hiljattain päättänyt laajentaa myös keskijännitetaajuusmuuttajien markkinoille, mutta toistaiseksi sillä ei ole ollut myyntiä näillä markkinoilla.

Ilmoittajan arvion mukaan maailmanlaajuisen pienjännitetaajuusmuuttajien markkinan arvo vuonna 2013 oli  $[8-10]$ <sup>1</sup> miljardia euroa ja osapuolten yhteenlaskettu markkinaosuus oli  $[5-15]$  %. Ilmoittajan käsityksen mukaan pienjännitetaajuusmuuttajien markkinan arvo Suomessa vuonna 2013 oli  $[70-90]$  miljoonaa euroa ja osapuolten yhteenlaskettu markkinaosuus  $[35-45]$  %. Ilmoittajan käsityksen mukaan markkinat ovat maantieteelliseltä laajuudeltaan maailmanlaajuiset.

Kilpailu- ja kuluttajaviraston arvion mukaan yrityskauppa ei kilpailulain 25 §:ssä tarkoitetulla tavalla olennaisesti estä kilpailua Suomen markkinoilla tai niiden oleellisella osalla. Kilpailu- ja kuluttajaviraston markkinaselvityksessä ei myöskään ilmennyt, että yrityskaupalla olisi haitallisia vaikutuksia.

### Ratkaisu

Kilpailu- ja kuluttajavirasto hyväksyy yrityskaupan, jossa Oy Danfoss Ab hankkii määräysvallan Vacon Oyj:ssä.

### Sovelletut säännökset

Kilpailulaki (948/2011) 21, 22, 24, 25 ja 26 §.

<sup>1</sup> Hakasulkeisiin merkityissä kohdissa tarkka tieto on poistettu liikesalaisuutena.

## Muutoksenhaku

Kilpailu- ja kuluttajaviraston tässä asiassa antamaan päätökseen saa hakea muutosta markkinaoikeudelta kilpailulain 44 §:n mukaan siten kuin hallintolainkäyttölaissa (586/1996) säädetään.

Ylijohtajan sijainen,  
apulaisjohtaja

Rainer Lindberg

Tutkija

Sofia Ylieskola